
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868, 

faks. 8 706 64 762, el. p. kanc@eimin.lt, http://www.eimin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919 

 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmams 

 

 

 

 2020-11-    Nr. (25.3-05E)-3- 

 Į 2020-10-13    Nr. 20/01-130 

DĖL KOMPENSUOJAMŲJŲ TURIZMO PASLAUGŲ ODONTOLOGO PADĖJĖJAMS 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija) gavo Lietuvos 

Respublikos odontologų rūmų (toliau – Pareiškėjas) kreipimąsi, kuriame prašoma užtikrinti, kad visi 

licencijuoti sveikatos priežiūros specialistai COVID-19 karantino metu teikę būtinąją pagalbą galėtų 

pasinaudoti valstybės kompensuojamomis turizmo paslaugomis. 

Informuojame, kad priemonė „Atostogos medikams“ įgyvendinama vadovaujantis 

Kompensavimo turizmo paslaugų teikėjams už sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams suteiktas 

turizmo paslaugas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 

2020 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 4-539 „Dėl kompensavimo turizmo paslaugų teikėjams už 

sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams suteiktas turizmo paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas).  

Kaip numato Aprašo 7.1 punktas, kompensuojamos turizmo paslaugos priklauso burnos 

priežiūros praktikos licenciją arba odontologijos praktikos licenciją turintiems specialistams, kurie 

karantino, paskelbto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl 

karantino Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ 2 punktu ir atšaukto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. birželio 10 d. nutarimo Nr. 579 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. 

nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ 2 punktu, metu privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „Sveidra“ 

duomenimis dirbo sveikatos priežiūros įstaigoje, sudariusioje sutartis su Valstybinės ligonių kasos 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos teritoriniais skyriais. 

Tokią informaciją bendradarbiaudami Ministerijos prašymu pateikė Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos specialistai, sudarę odontologijos praktikos ir burnos priežiūros 

praktikos licenciją turinčių specialistų sąrašą, pagal kurį priemonė „Atostogos medikams“ ir yra 

įgyvendinama.  

Pagrindiniai šios priemonės tikslai yra du – atsidėkoti koronaviruso karantino metu 

dirbusiems sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams bei paskatinti vietinį turizmą pasibaigus vasaros 

sezonui. Ji parengta įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimo 

Nr. 502 „Dėl lėšų skyrimo“ 2.1 papunktį ir atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 

m. kovo 16 d. pasitarimo protokolo Nr.14 „Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) 

plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano“ 4 tikslo 9.1 papunktį ir apmokama skolintomis 

valstybės lėšomis. 

Įgyvendinant projektus ir priemones, kuriose naudojamos valstybės lėšos, ypatingai svarbu 

yra užtikrinti jų panaudojimo skaidrumą ir efektyvumą. Todėl sudarant kompensuojamųjų turizmo 

paslaugų gavėjų sąrašą buvo siekiama, kad jame atsidurtų, pirmiausia, priešakinėse pozicijose su 

COVID-19 iššūkiais kovoję specialistai. Kaip žinia, 2020 m. kovo 16 d. paskelbus karantiną Lietuvos 



2 

Respublikos teritorijoje buvo apribotas odontologinių paslaugų teikimas (išskyrus būtinąją pagalbą). 

Siekiant, kad į sąrašą būtų įtraukti tikrai tik būtinąją pagalbą teikę specialistai, buvo kreiptasi į 

Sveikatos apsaugos ministeriją, kuri ir parinko šiam tikslui aktualiausius kriterijus bei priemones.  

 Apgailestaujame, jog dalis odontologų padėjėjų (Ministerijos žiniomis – ne visi) į 

kompensacijos gavėjų sąrašą nepakliuvo. Rengiant ir tvirtinant Aprašą buvo remiamasi surinktais 

duomenimis ir turimu biudžetu. Atsižvelgdami į Jūsų pateiktas pastabas, ateityje derindami panašaus 

pobūdžio projektus kreipsimės į Jus ir ieškosime geriausio, visas šalis tenkinančio, sprendimo. 

   

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė                    Vitalija Jankauskaitė-Milčiuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Marius Gorochovskis, tel. 8 706 64691, el. p. Marius.Gorochovskis@eimin.lt 

  
 


